
Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2013146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072900146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL No- 3/2013

No Edital Regime Diferenciado de Contratação - RDC Pre-
sencial nº003/2013, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de gerenciamento, supervisão e apoio técnico às
atividades de projeto necessárias para implantação do Trem de Alta
Velocidade Rio de Janeiro - Campinas, a Comissão Especial de Li-
citação informa que no dia 31 de julho de 2013, às 14h30, no
auditório da Empresa de Planejamento e Logística SA, localizado no
SCS Quadra 9, Lote C, no edifício Parque Cidade Corporate, Torre C,
7º andar, Brasília - DF, CEP: 70.308-200, haverá Sessão Pública para
a divulgação do resultado da habilitação.

Os licitantes que pretenderem interpor recursos deverão ma-
nifestar sua intenção imediatamente ao fim da sessão.

MÁRCIA ALVES BRITO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2013

Processo: 0.00.002.002080/2012-60. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICA?ES S/A. - EMBRATEL
CNPJ: 33.530.486/0001-29. Objeto: Contrata?o de empresa para a
presta?o de serviço telefônico fixo comutado - STFC, na modalidade
Longa Distância Internacional - LDI, nas formas fixo para fixo e fixo
para móvel. Espécie: Termo de Contrato CNMP nº 021/2013. Valor
Global: R$ 925,35 (novecentos e vinte e cinco reais e trinta e cinco
centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 011/2013. Vi-
gência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Signatários da Con-
tratante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL; Signatários da
Contratada: ROBERTA JERONIMO GONSO. Data de Assinatura:
24/07/2013. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001 Categoria
Econômica: 33.90.39 Nota de Empenho: 2013NE000275, de
19/06/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 590001

Nº Processo: 574/2013-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de transcrição de áudio
(DEGRAVAÇÃO), em língua portuguesa, de oitivas, depoimentos,
sessões, reuniões conforme as especificações do edital. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 29/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Safs, Quadra 2, Lote 3, Ed. Adail Belmonte . Setor
de Administração Federal Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 08/08/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2013) 590001-00001-2013NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2013

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
procedimento licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HO-
MOLOGADO pelo critério menor preço à empresa: WORKTEL TE-
LEINFORMÁTICA LTDA - EPP (72.642.101/0001-77). Os autos do
processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº
0.00.002.000086/2013-83).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PLENÁRIO

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.000976/2013-13
O Conselheiro MARIO LUIZ BONSAGLIA, no uso das

atribuições previstas no artigo 126, caput, do Regimento Interno do
CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados de que, perante o
Conselho Nacional do Ministério Público, tramita o Procedimento de
Controle Administrativo nº 0.00.000.000976/2013-13, que requer a
suspensão do concurso público para ingresso na carreira do Ministério
Público do Estado de Tocantins, bem como a anulação da fase ob-
jetiva do referido certame, com a convocação dos candidatos inscritos
para a reaplicação das provas, nos termos do Edital de abertura.

Fica facultado aos eventuais interessados intervirem no feito
e nele se manifestarem no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação do presente Edital.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO
Processo CNMP Nº 0.00.000.000543/2013-50
O Conselheiro MARIO LUIZ BONSAGLIA, no uso das

atribuições previstas no artigo 126, caput, do Regimento Interno do
CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados de que, perante o
Conselho Nacional do Ministério Público, tramita o Procedimento de
Controle Administrativo nº 0.00.000.000543/2013-50, que requer que
o Conselho Nacional do Ministério Público normatize a questão das
cotas para ingresso de representantes de minorias étnico-raciais nos
concursos do Ministério Público brasileiro.

Fica facultado aos eventuais interessados intervirem no feito
e nele se manifestarem no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da
publicação do presente Edital.

MARIO LUIZ BONSAGLIA
Conselheiro Relator

EDITAL MPU No- 13, DE 24 DE JULHO DE 2013
7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO

O PROCURADOR DA REPÚBLICA PRESIDENTE DA
COMISSÃO DO 7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE ANALISTA E TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO torna público que candidata Ana Paula de Lima,
inscrição nº 10258620, ao cargo de Técnico do MPU - Área de
Atividade: Apoio Técnico-Administrativo - Especialidade: Adminis-
tração/Rio Grande Do Sul, e que o candidato Ricardo Gomes, ins-
crição nº 10057062, ao cargo de Técnico do MPU - Área de Ati-
vidade: Apoio Técnico-Administrativo - Especialidade: Administra-
ção/São Paulo, foram qualificados na perícia médica como pessoas
com deficiência.

Torna pública, ainda, a inclusão dos referidos candidatos nos
subitens 3.1.21.1 e 3.1.25.1 do Edital MPU nº 11, de 18 de julho de
2013, publicado no Diário Oficial da União, conforme a seguir es-
pecificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

[...]
3.1.21 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:

APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: AD-
MINISTRAÇÃO/RIO GRANDE DO SUL

[...]
3.1.21.1 Resultado final no concurso público dos candidatos

qualificados como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final no concurso público e classificação final no concurso pú-
blico.

10125246, Rodrigo Jorge Martins, 60.00, 1 / 10031334, Li-
siane Machado Goncalves, 53.00, 2 / 10245831, Diego Sa Britto
Bertoletti, 51.00, 3 / 10002871, Michel Rodrigues Cantero, 50.00, 4 /
10239568, Valnir Machado Soares, 48.00, 5 / 10258620, Ana Paula
de Lima, 48.00, 6 / 10227017, Thaizi Pereira Galdino, 47.00, 7 /
10340400, Eneas Weissheimer Antunes, 46.00, 8 / 10310392, Andre
Montano Reis, 44.00, 9 / 10324600, Carin Gutknecht Michel, 43.00,
10 / 10003802, Janaina Lazzari Fiorin, 42.00, 11.

[...]
3.1.25 TÉCNICO DO MPU - ÁREA DE ATIVIDADE:

APOIO TÉCNICO - ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: AD-
MINISTRAÇÃO/SÃO PAULO

[...]
3.1.25.1 Resultado final no concurso público dos candidatos

qualificados como pessoas com deficiência, na seguinte ordem: nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final no concurso público e classificação final no concurso pú-
blico.

10049144, Estevao Cerqueira Crespo, 72.00, 1 / 10119912,
Dally Evanny Amaral Leal Murai, 66.00, 2 / 10265533, Mamoru
Aiba, 60.00, 3 / 10223753, Tiago de Souza Lima, 52.00, 4 /
10234695, Mirian Tizuko Matayoshi, 44.00, 5 / 10245942, Paulo
Ricardo Carvalho Jacome, 44.00, 6 / 10242328, Andre Luis Bizarro,
44.00, 7 / 10057062, Ricardo Gomes, 41.00, 8 / 10159153, Raul
Bruno Longo, 40.00, 9.

[...]

BRUNO FREIRE DE CARVALHO CALABRICH

ESCOLA SUPERIOR

RETIFICAÇÃO

No extrato do Contrato nº 11/2013, publicado no D.O.U. do
dia 21/06/2013, Seção 3, edição nº 118, página 154, em complemento
às informações publicadas, leia-se Fundamento Legal: artigo 25, ca-
put, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: de 13/06/2013 até 12/06/2018.
Data de Assinatura: 13/06/2013. Programa de Trabalho:
03122058120HP0001. Elemento de Despesa: 33.91.39.

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 48/2011. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Aerocargas Transportes e Lo-
gística Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual. Vi-
gência: de 19/07/2013 até 18/01/2014. Data de Assinatura:
18/07/2013. Valor Global do Contrato: R$ 957.000,00. Valor Total do
Termo Aditivo: R$ 191.400,00. Nota de Empenho: 2013NE000079,
de 17/01/2013. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemen-
to de Despesa: 33.90.39. Signatários: pelo Contratante, Cássio Amé-
rico da Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada, Ricardo
Alexandry Barcelos da Silva e Adriano Cezar Araújo de Andrade,
Sócios. Processo MPF/PGR 1.00.000.003861/2011-55.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 25/2012

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 25/2012, firmado em
25/7/2013, com a empresa LORDJOY CONSTRUTORA E IMO-
BILIÁRIA LTDA-ME, CNPJ nº 09.462.139/0001-21; Objeto: acres-
centar o serviço de Elaboração e Aprovação de Projeto de GLP, com
taxas e cópias inclusos e com a Emissão de Laudo Técnico de Es-
tanqueidade e com registro de RRT no CAU-DF, para fins de apro-
vação do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal e prorrogar
a etapa de execução dos serviços pelo período de 120 (cento e vinte
dias) dias, contados de 1º/5/2013 a 30/8/2013, e, por conseguinte, a
vigência do contrato pelo mesmo período, contados de 31/12/2013 a
30/4/2014; Fundamento Legal: Artigo 65, inciso I, alínea "a" da Lei
n.º 8666/93; Processo: 1.01.000.000207/2012-33; Signatários: pelo
Contratante, Vânia Ribeiro de Castro e, pelo Contratado, Jeovania
Alves de Almeida Sousa.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 12/2013

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão Eletrônico nº 12/2013, com a adjudicação dos
itens 1 e 2 para a empresa AMPLASOFT COMPUTACAO COR-
PORATIVA LTDA-ME, pelo valor total de R$ 3.227,92 (três mil,
duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos); e do item 3
para a empresa ATAKAMA COMERCIO INTERNACIONAL E DIS-
TRIBUICAO LTDA - ME, pelo valor total de R$ 1.174,65 (mil,
cento e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA

(SIDEC - 26/07/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2013 - UASG 200045

No- Processo: 1.02.0741/2013-93 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pro-
mover Registro de Preços, consignado em Ata, para a aquisição
eventual de materiais permanentes (mobiliário e outros bens), con-
forme descrito no Termo de Referência (Anexo I). Total de Itens
Licitados: 00010 . Edital: 29/07/2013 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Uruguaiana, 174 - 8º Andar - Sala 805-b
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
29/07/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 08/08/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: As licitantes poderão também retirar o edital no
endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br

FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO
Chefe da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 26/07/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1.03.000.000804/2013-74 - Objeto: participação de
01 (um) servidor no curso "Sistema de Registro de Preços", que
acontecerá no período de 05 a 07 de agosto de 2013, na cidade de
São Paulo/SP, com carga horária de 16 horas. Favorecida: VIANNA
& CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - EPP - (CNPJ
58.170.994/0001-74), valor: R$ 2.400,00 ( dois mil e quatrocentos
reais). Fundamento legal: inciso II, do art. 25, c/c inciso VI, do art.
13, da Lei nº 8.666/93. Autorização: Maria Izaflor Pinheiro Torquato
- Secretária Regional. Ratificação: Mônica Nicida Garcia - Procu-
radora-Chefe.

Thiago
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-29T06:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




